STRAHLENSCHUTZ FÜR

MEDIZINISCHE FACHANGESTELLTE

LEHRGANG ZUM ERWERB DER KENNTNISSE IM STRAHLENSCHUTZ FÜR MEDIZINISCHE HILFSKRÄFTE

THEORETISCHER UNTERRICHT

- · Röntgenanatomie
- Erzeugung von Röntgenstrahlen
- · Eigenschaften von Röntgenstrahlen
- Dosisbegriffe
- Diagnostische Einrichtungen
- Bildqualität
- Röntgenfilme und Filmverarbeitung
- Belichtungstechniken
- · Grundsätze des Strahlenschutzes
- Röntgenverordnung
- · Strahlenschutz der Beschäftigten
- Strahlenschutz der Patienten
- Rechtfertigende Indikation und Dosisminimierung
- Referenzwerte und Arbeitsanweisungen
- · Dokumentationspflichten
- · Leitlinien der Bundesärztekammer

THEORETISCHE PRÜFUNG

PRAKTISCHER UNTERRICHT

- · Praktische Übungen der Kursteilnehmer zur Einstellung und Belichtung von Röntgenaufnahmen:
- Schädel-, Stamm- und Extremitätenskelett einschließlich Spezialaufnahmen
- Thorax
- Abdomen
- Röntgendiagnostik bei Kindern
- Mammographie
- Konstanzprüfung der Filmverarbeitung
- · Einsatz von Strahlenschutzmittel
- Konstanzprüfung am Aufnahmegerät
- · Typische Aufnahmefehler

PRAKTISCHE PRÜFUNG

LEHRGANGSORT

BSG Braunschweiger Studieninstitut für Gesundheitspflege GmbH Boeselagerstraße 14, 38108 Braunschweig



ORT PRAKTISCHER UNTERRICHT

Städtisches Klinikum Braunschweig gGmbH Institut für Röntgendiagnostik und Nuklearmedizin Salzdahlumer Straße 90, 38126 Braunschweig

BRAUNSCHWEIGER STUDIENINSTITUT FÜR GESUNDHEITSPFLEGE GMBH



ANSCHRIFT Boeselagerstraße 14 38108 Braunschweig

TELEFON 05 31/12 999 - 0 **TELEFAX** 05 31/12 999 - 33 E-MAIL info@bsg-kongresse.de INTERNET www.bsg-kongresse.de

STRAHLENSCHUTZ FÜR **MEDIZINISCHE FACHANGESTELLTE**

LEHRGANG 2024



RM 1/2024 RM 2/2024

LEHRGANG ZUM ERWERB DER KENNTNISSE IM STRAHLENSCHUTZ FÜR MEDIZINISCHE HILFSKRÄFTE

ANMELDUNG

Stempel, Unterschrift

STRAHLENSCHUTZ FÜR

MEDIZINISCHE FACHANGESTELLTE

LEHRGANG ZUM ERWERB DER KENNTNISSE IM STRAHLENSCHUTZ FÜR MEDIZINISCHE HILFSKRÄFTE

Der Lehrstoff wird innerhalb des Lehrganges theoretisch sowie praktisch vermittelt. Der 1. Teil schließt mit einer theoretischen Prüfung ab, der 2. Teil mit einer praktischen Prüfung.

Nach erfolgreicher Abschlussprüfung erhalten die Teilnehmer von der Ärztekammer Niedersachsen eine Bescheinigung über die erfolgreiche Teilnahme an einem Strahlenschutzkurs und über die Kenntnisse im Strahlenschutz.

ZIELGRUPPE

- · (Zahn-)Medizinische Fachangestellte
- · Medizinisch-technische Laboratoriumsassistenten
- · Operationstechnische Assistenz (OTA)
- · Anästhesietechnische Assistenz (ATA)
- Pflegefachkräfte (Gesundheits- und (Kinder-)-Krankenpfleger, Altenpfleger)
- · und weitere

DAUER

Teil 1 30 Stunden theoretischer Unterricht

30 Stunden praktischer Unterricht

Teil 2 30 Stunden praktischer Unterricht

LEHRGANGSTERMINE

RM 1/2024

Teil 1 08.01. - 12.01.2024 Teil 2 26.02. - 01.03.2024

RM 2/2024

Teil 1 09.09. - 13.09.2024 **Teil 2** 04.11. - 08.11.2024

ieweils

Teil 1 von 08.15 Uhr bis 19.00 Uhr Teil 2 von 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr

TEILNAHMEGEBÜHR

Die Teilnahmegebühr beträgt 1.300,00 €. Sie beinhaltet die Lehrgangsunterlagen, die Verpflegung sowie eine Teilnahmebescheinigung. (Die Zertifizierung erfolgt gesondert durch die Ärztekammer Niedersachsen.)

RÜCKTRITT

Die Bearbeitungsgebühr beträgt 30,00 € ggf. zuzüglich der gesetzl. MwSt. Erfolgt die Abmeldung zwischen der 8. und 4. Woche vor Veranstaltungsbeginn, werden zusätzlich 20 Prozent der Teilnahmegebühren berechnet. Bei späterer Abmeldung oder Nichterscheinen werden die vollen Gebühren fällig. Es besteht die Möglichkeit, kostenfrei einen Ersatzteilnehmer anzumelden.

HINWEIS

Wir behalten uns das Recht vor, bei Nichterreichen der Mindestteilnehmerzahl den Lehrgang abzusagen. Es erfolgt in diesem Fall eine Rückerstattung der bereits gezahlten Teilnahmegebühr.

BITTE DENKEN SIE DARAN, IHRER ANMELDUNG EINEN NACHWEIS IHRER BERUFLICHEN QUALIFIKATION IN KOPIE BEIZUFÜGEN (Bitte Kursbezeichnung vermerken).

Hiermit melden wir unten genannten Mitarbeiter zu folgendem Lehrgang verbindlich an: RM 1/2024		
Name, Vorname		
Geburtsdatum, Geburtsort		
Berufsbezeichnung		
Institution		
Fachbereich		
Rechnungsadresse	dienstlich	privat
Straße, Hausnummer		
PLZ, Ort		
Ansprechpartner		
Telefon, Telefax		
E-Mail		
Es gelten unsere AGB, abruf www.bsg-kongresse.de/agb	bar unter:	
Ort, Datum		

info@bsg-kongresse.de

T-I-f-... 0524 / 42 000 22